
 

Uchwała Nr 5875/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 września 2018 r. 

 
 

w sprawie: zwiększenia kwoty dofinansowania dla projektu pozakonkursowego Banku Gospodarstwa 

Krajowego pn. „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym 

Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów finansowych WRPO 2014+” złożonego w ramach 

Działania 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, 

Poddziałania 3.2.2 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej  

i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty finansowe” znajdującego się w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 

ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431) oraz na podstawie uchwały nr 5861/2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie: zmiany uchwały nr 2767/2016 z dnia 19 października 

2016 r. w sprawie: identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów 

finansowych WRPO2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

Ustala się wysokość dofinansowania dla projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu 

instrumentów finansowych WRPO2014+” nr RPWP.03.02.02-30-0001/16 jako projektu 

pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 maksymalnie na kwotę 193 607 764,70 zł (sto dziewięćdziesiąt trzy miliony sześćset siedem 

tysięcy siedemset sześćdziesiąt cztery złote i siedemdziesiąt groszy). 

 

§ 2 

 

Informacja o zwiększeniu dofinansowania dla projektu zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl 

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5875/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 września 2018 r. 

 

 

w sprawie zwiększenia kwoty dofinansowania dla projektu pozakonkursowego Banku Gospodarstwa 

Krajowego pn. „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym 

Wielkopolski przy wykorzystaniu instrumentów finansowych WRPO 2014+” złożonego w ramach 

Działania 3.2 „Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym”, 

Poddziałania 3.2.2 „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej  

i wielorodzinnych budynków mieszkalnych – instrumenty finansowe” znajdującego się w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może 

nastąpić w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być to w szczególności projekty o strategicznym 

znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące realizacji zadań 

publicznych.  

W dniu 25 listopada 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 2929/2016 

podjął decyzję o wyborze do dofinansowania projektu złożonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Alokacja w Poddziałaniu 3.2.2 WRPO 2014+ wynosiła 40 000 000,00 EUR, tj. 173 228 000,00 PLN. 

Dofinansowanie przedmiotowego projektu wyniosło maksymalnie 173 228 000,00 zł (sto 

siedemdziesiąt trzy miliony dwieście dwadzieścia osiem tysięcy złotych i zero groszy).  

Na mocy Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego przewidziano środki  

z budżetu państwa z przeznaczeniem na część wkładu krajowego zapewnianego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). Natomiast 

na podstawie art. 38 ust. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 

17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 

oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z dnia  

20 grudnia 2013 r., z późn. zm.) wkład krajowy może być zapewniany na poziomie funduszu funduszy, 

na poziomie instrumentu finansowego lub na poziomie ostatecznych odbiorców. 

W związku z realizacją projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym Wielkopolski przy wykorzystaniu 

instrumentów finansowych WRPO 2014+” przewiduje się zaangażowanie na poziomie instrumentu 

finansowego środków z budżetu państwa, pochodzących z Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Wielkopolskiego, jako części wkładu krajowego w kwocie nieprzekraczającej 20 379 764,70 PLN 

(dwadzieścia milionów trzysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt cztery złote  

i siedemdziesiąt groszy). Środki te przeznaczone będą na realizowane w ramach projektu 

przedsięwzięcia, które spełniają kryteria dotyczące rewitalizacji, podlegające ocenie na etapie wyboru 

inwestycji do finansowania.  

Tym samym, w celu umożliwienia zapewnienia części wkładu krajowego ze środków budżetu 

państwa w projekcie wskazane jest podniesienie jego dotychczasowego dofinansowania o kwotę 

nieprzekraczającą 20 379 764,70 PLN. Mając na względzie powyższe, łączna kwota dofinansowania 

przedmiotowego projektu wyniesie maksymalnie 193 607 764,70 zł (sto dziewięćdziesiąt trzy miliony 

sześćset siedem tysięcy siedemset sześćdziesiąt cztery złote i siedemdziesiąt groszy), na którą składają 

się następujące kwoty: 173 228 000,00 PLN ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego i 20 379 764,70 PLN ze środków budżetu państwa.   

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 
 


